
 

 

SA.0012.2.1.2012 
 
 

Protokół nr 1/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 20 i 24 stycznia 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 13.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji, dyrektorów szkół, mieszkańców Bażanowic oraz 

redaktorów „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” i „Gazety Codziennej”  oświadczyła, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Analiza aktualnego opracowania możliwości restrukturyzacji oświaty 

w Gminie Goleszów. 

4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.  

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 12/11 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 13.12.2011 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 



 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że na poprzednik posiedzeniu 

Komisja nie postawiła, żadnych wniosków. 

Ad.3. Analiza aktualnego opracowania możliwości restrukturyzacji oświaty w Gminie 

Goleszów. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar powitał wszystkich zebranych i poinformował, że na 

dzisiejszym posiedzeniu komisji rozważana będzie możliwość restrukturyzacji oświaty 

w naszej Gminie – zgodnie z wnioskami Komisji Finansów i Inwestycji i Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia postawionymi na posiedzeniach we wrześniu 2011 r. 

Dzisiejsze spotkanie ma na celu zobrazowanie jaki jest aktualny stan faktyczny w kontekście 

finansowania zadań oświatowych.  

Wójt Gminy przedstawił zebranym następujące dane dotyczące zadłużenia gminy w latach 

2001- 2011. 

 2001 2010 2011 
Dochody 12 955 920,08 27 532 822,62 27 473 944,76 
Wydatki 12 345 154,41 30 745 506,51 26 811 384,43 
Deficyt/nadwyżka 610 765,67 -3 212 683,89 662 560,33 
Stan na rach. bank. 1 444 841,08 2 611 348,00 2 013 771,79 
Stan kredytów 165 990,00 13 511 112,00 12 238 004,00 
Zadłużenie max. 60% 1,20% 49% 44,54% 
 

Gminie grozi niespełnienie ustawowych wskaźników, które narzuca nowa ustawa o finansach 

publicznych. Wójt podkreślił, że jeśli w 2014 roku nie osiągniemy odpowiednich 

wskaźników, nie będziemy mogli uchwalić budżetu na 2015 rok. Mając na uwadze 

zrównoważony rozwój gminy, należy zreorganizować oświatę. Wójt dodał, że oszczędności 

szukane są na każdym szczeblu. Pomimo, że w budżecie na 2012 rok zaplanowano 

waloryzację wypłat w administracji, nie zostanie ona zrealizowana. 



 

 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła analizę wydatków na utrzymanie oświaty 

w 2011 roku oraz stan zatrudnienia i ilość uczniów w oddziałach w 2012 r. Pisemna 

szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 i 4 do nin. protokołu. 

Kolejno inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka przedstawił informacje o ilości 

dzieci w oddziałach w jednostkach oświatowych w Gminie Goleszów, podziały na oddziały 

w gimnazjum i przedszkolu, ilość dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych 

(z podziałem na wiek), liczba dzieci urodzonych w poszczególnych sołectwach w latach 

2005-2011. Informacje te stanowią załączniki nr 5,6,7 i 8 do nin. protokołu. 

Podczas dyskusji radni i dyrektorzy szkół poruszyli następujące sprawy: 

 wysokość dopłaty dla ucznia w szkole podstawowej i gimnazjum, 

 ilość godzin lekcyjnych w poszczególnych klasach w szkole podstawowej 

i gimnazjum oraz maksymalna liczba uczniów w klasie, 

 problem niżu demograficznego, 

 mała ilość dzieci uczęszczających do placówek szkolnych i oddziałów przedszkolnych 

w porównaniu z liczbą dzieci zameldowanych w danym sołectwie. 

Po dyskusji przewodnicząca Komisji ogłosiła 10 min. przerwę. 

 

Kolejno skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła informacje przygotowane do 

analizy aktualnego opracowania możliwości restrukturyzacji oświaty w Gminie Goleszów: 

 wariant I reformy systemu oświaty – założenie likwidacji SP Bażanowice, SP Puńców, 

Filii SP w Kisielowie i Filii SP w Goleszowie Równi, pisemna informacja stanowi 

załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

Po przedstawieniu danych, przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. W dyskusji głos 

zabrali radni, dyrektorzy szkół oraz goście. Przedstawili oni m.in. następujące opinie: 

 Prezes ZNP w Goleszowie Irena Karasińska zaproponowała, aby w szkole 

w Bażanowicach utworzyć zespół szkolno – przedszkolny, gdyż w oddziale 

przedszkolnym z roku na rok przybywa podopiecznych. Prezes dodała, że szkoła 

w Bażanowicach jest jedynym miejscem, które łączy społeczeństwo – oprócz szkoły 

w Bażanowicach nie ma innych placówek oraz miejsc służących dzieciom. 



 

 

 Przewodniczący Rady Rodziców przy SP w Bażanowicach Paweł Długosz 

poinformował, że złożył pismo do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia w sprawie zamiary likwidacji placówki oświatowej w Bażanowicach wraz 

z kserokopią podpisów osób protestujących przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej 

im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach i prezentację multimedialną dotycząca szkoły. 

Na ręce przewodniczącej Komisji Ludwiki Czyż przekazane zostało również pismo 

dzieci ze SP z Bażanowic. Pan Długosz podkreślił zalety placówki – kameralny 

charakter, świetni nauczyciele, integracja rodziców i pomoc na rzecz szkoły. 

Pisma Rady Rodziców oraz uczniów SP w Bażanowicach stanowią załączniki 

nr 10 i 11 do nin. protokołu. 

 Rodzice dzieci uczęszczających do SP w Bażanowicach wyrazili swój sprzeciw 

i apelowali, aby nie likwidować tak rozwojowej placówki, w której uczniowie mają 

komfortowe warunki nauki. Zdaniem rodziców szkoła ta nie tylko uczy, ale 

i wychowuje.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że przyjęcie uchwał intencyjnych 

nie jest równoznaczne z likwidacją szkół. Jeśli projekty uchwał zostałyby podjęte przez Radę 

Gminy na sesji – wtedy dopiero rozpocznie się właściwa debata. Potem należy uzyskać 

pozytywne opinie między innymi kuratorium. Przewodnicząca podkreśliła, że dyskusja jest 

zdominowana głównie argumentami ekonomicznymi, ale czynnik ludzki stanowi także ważną 

pozycję – przewodnicząca dodała, że w tej sprawie wszyscy jesteśmy przegrani i  nie ma 

podziału na „my i wy”. 

 

Po dyskusji skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła kolejne warianty reorganizacji 

placówek oświatowych oraz informacje o wydatkach na odprawy dla pracowników oświaty 

w 2012 roku. 

 wariant II reformy systemu oświaty – założenie likwidacji SP Bażanowice, SP 

Puńców, i Filii SP w Goleszowie Równi, 

 wariant III reformy systemu oświaty – założenie likwidacji SP Puńców, Filii SP 

w Kisielowie i Filii SP w Goleszowie Równi, 



 

 

 wariant IV reformy systemu oświaty – założenie likwidacji SP Puńców i Filii SP 

w Równi, 

Informacje te stanowią załączniki nr 12,13, 14 i 15 do nin. protokołu. 

Po przedstawieniu informacji przez skarbnika przewodnicząca Komisji ogłosiła 10 min. przerwę. 

 

Kolejno przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż otworzyła dyskusję nad przedstawionymi 

wariantami reorganizacji placówek oświatowych. 

Radny Karol Sojka zawnioskował, aby reorganizację szkół podzielić na etapy – nie 

likwidować od razu wszystkich placówek – jako pierwsze zlikwidować najmniejsze placówki 

w Puńcowie i Goleszowie Równi. Radny dodał, aby przygotować się do tej reorganizacji 

dokładnie – nie tylko szacunkowo. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż odpowiedziała, by wniosek ten był brany pod 

uwagę przez radnych w analizie końcowej dyskusji. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że przedstawione informacje nie są 

statystyczne, zostały one przygotowane na podstawie sprawozdań finansowych, warianty zaś 

są symulacją kosztów. Wójt dodał, że ustawa o systemie oświaty narzuca terminy związane z 

likwidacją szkół, dlatego uchwała intencyjna została już przygotowana i musi zostać podjęta 

do dnia 29 lutego br., aby w określonym ustawowo czasie poinformować wszystkich 

rodziców.  

Kolejno w dyskusji poruszone zostały następujące aspekty: 

 ogromny wkład i zaangażowanie rodziców na rzecz szkoły w Bażanowicach, remonty 

wykonywane we własnym zakresie, 

 analiza porównawcza – różnice pomiędzy programami nauczania, podręcznikami w 

poszczególnych szkołach, 

 wprowadzenie programu oszczędnościowego w placówkach oświatowych, monitoring 

wydatków związanych z oświatą. 

 

W trakcie dyskusji radny Kazimierz Wisełka złożył wniosek, aby przerwać posiedzenie 

Komisji i wznowić je w dniu 24 stycznia br. o godz. 10.00. 



 

 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poddała pod głosowanie wniosek radnego. 

W głosowaniu brało udział 7 członków Komisji.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. W tym momencie przerwano posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Ochrony Zdrowia kontynuowane będzie w dniu 24 stycznia br. o godz. 10.00 w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy.  

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu. 

 

Dnia 24 stycznia 2012 r. przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 10.00 wznowiła 

posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji, dyrektorów szkół, mieszkańców 

Gminy Goleszów, oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

sześciu członków Komisji. Nieobecny radny Czesław Joniec. Listy obecności członków 

Komisji oraz gości stanowią załączniki nr 16 i 17 do nin. protokołu. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż odczytała treść następujących pism, które wpłynęły do 

Komisji: 

 pismo Rady Sołeckiej Bażanowic stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu, 

 pismo Rady Pedagogicznej i Pracowników Szkoły Podstawowej im. P. Stalmacha 

w Bażanowicach stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu, 

 pismo Dyrekcji oraz Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Pawła 

Stalmacha w Bażanowicach stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu, 

 pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Pawła Stalmacha 

w Bażanowicach stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

Po odczytaniu pism przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. W dyskusji głos zabrali 

radni, wójt, dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz mieszkańcy. Długo dyskutowano nad sytuacją 

w proponowanych do likwidacji szkołach. Swoje opinie wydali m.in. mieszkańcy: p. Nowak 

z Bażanowic, p. Edward Gruszczyk z Bażanowic, p. Rozmus z Bażanowic, p. Ciapka 

z Bażanowic, p. Klimczak z Bażanowic, przewodniczący Rady Rodziców przy SP 

w Bażanowicach p. Paweł Długosz, prezes ZNP w Goleszowie Irena Karasińska. Odpowiedzi 



 

 

na pytania udzielali wójt Gminy Krzysztof Glajcar, skarbnik Gminy Beata Kubaczka oraz 

przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż. 

Dyskusję przerwano, przewodnicząca Komisji ogłosiła 10 minutowa przerwę. 

Kolejno w dyskusji głos zabrali dyrektorzy szkół: Dorota Gaś dyr. SP w Bażanowicach, 

Agata Franek dyr. SP w Puńcowie, Katarzyna Bogdał dyr. SP w Dzięgielowie, Barbara 

Romaniuk dyr. SP w Goleszowie.  

Po wysłuchaniu wszystkich informacji oraz dyskusji bogatej w argumenty radni oraz wójt 

złożyli następujące wnioski: 

 radny Karol Sojka zawnioskował o odroczenie likwidacji wszystkich czterech 

placówek o jeden rok. 

 radny Mirosław Sobel zawnioskował, aby proces likwidacji szkoły w Puńcowie 

oddalić o jeden rok. 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o likwidację placówek oświatowych 

w Goleszowie Równi, Bażanowicach, Puńcowie o raz Kisielowie. 

 radny Kazimierz Wisełka zawnioskował o utworzenie w Bażanowicach filii SP 

w Goleszowie z oddziałami klas 1-3. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poddała pod głosowanie postawione wnioski. 

W głosowaniu udział brało 5 członków Komisji.  

Wniosek radnego Karola Sojki: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 1 radny  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 3 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

 Wniosek nie został przyjęty. 

Wniosek radnego Mirosława Sobla: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 2 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 3 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 Wniosek nie został przyjęty. 



 

 

Kolejno przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek Wójta w kolejności 

alfabetycznej. 

Wniosek o likwidacji SP w Bażanowicach: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 0 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 5 radnych 

 Komisja nie zajęła stanowiska. 

Wniosek o likwidacji SP w Kisielowie: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 0 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 5 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 Wniosek nie został przyjęty. 

Wniosek o likwidacji filii SP w Równi : 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 4 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

 Wniosek został przyjęty. 

Wniosek o likwidacji SP w Puńcowie: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 3 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

 Wniosek został przyjęty. 

Wniosek radnego Kazimierza Wisełki: 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 3 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych 

 Wniosek  został przyjęty. 

Kolejno przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż postawiła następujący wniosek: 



 

 

 Komisja wnioskuje o przygotowanie programu oszczędnościowego wdrażanego od 

nowego roku szkolnego w pozostałych placówkach oświatowych włącznie 

z przedszkolami. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 5 radnych  

„Przeciw” przyjęciu wniosku: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała treść projektu uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru 

likwidacji placówek oświatowych, projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji – 4 głosami „za” 

przy 1 „wstrzymującym się”.  

 

O godzinie 13.40 przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


